Maschinenthermometer Typ 271, 291, 174 HBZ, 272, 292, 175 WBZ

Festes Aullengewinde // Nenngrofle 200, 150, 110 // Aluminium lackiert
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Highlights

* Messgenauigkeit nach DIN 16195

+ Unterliegt keiner Alterung, da ohne bewegte Teile und ohne mechanischen Verschleily

* Lebenslange Garantie*

+ Serienfertigung fir GroBmengen-Verwender

+ Komplett ohne elektrische Hilfsenergie

Technische Daten

Typ 271HBZ  |272WBZ  |291HBZ  |292WBZ  |174HBZ  |175WBZ
Norm DIN 16181 bis 16190
Ausfiihrung gerade ‘ Winkel 90° gerade ‘ Winkel 90° gerade ‘ Winkel 90°
Abmessungen Gehaduse 200 x 36 mm 150 x 36 mm 110 x 36 mm
Messbereich gemaf DIN zwischen -30..200 °C
Fehlergrenzen nach DIN 16195 -30..100°C=2°C -30..120°C=2°C 2°C

0..120°C=2°C 0..160°C=4°C

0..200°C=4°C

Medium / Einsatzbereich

Flussige und gasformige Medien

Tauchrohrlange

zwischen 63...250 mm

Tauchrohrdurchmesser @10 mm

Prozessanschluss Festes Aullengewinde G%
Nenndruck**

- Tauchrohr Messing, hart gelotet PN 16

- Tauchrohr Stahl oder Edelstahl, geschweil3t | PN 35

Medientemperatur siehe gewahlter Messbereich
Umgebungstemperatur -20..160 °C
Lagertemperatur -40..100 °C

*  Ausgenommen Glasbruch und unsachgemaRer Einbau.
**  Unverbindlicher Richtwert - bei hoheren Druckbelastungen miissen zusétzlich Schutzrohre verwendet werden.
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Technische Zeichnungen /' Abmessungen

Typ 271 HBZ / 291 HBZ / 174 HBZ Typ 272 WBZ / 292 WBZ / 175 WBZ
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Abmessungen [mm]

Typ L f1 b Iq G / O Schliisselweite
271HBZ/272WBZ | 200 @10 36 63 Gl / SW27
291 HBZ / 292 WBZ 150 36 100
174HBZ/175WBZ | 110 36 160
250

Werkstoffe

Nicht medienberiihrend
Gehause Aluminiumdruckguss, goldfarben lackiert

Thermometerkapillare Prismatische Kapillare in Stabform aus Glasvollmaterial,
ca. @ 6 mm, Skala dauerhaft eingebrannt

Thermometerfiillung

- Blau Petroleum
Medienberiihrend
Prozessanschluss siehe Tauchrohrwerkstoffe
Tauchrohrmaterial
- Standard Messing, hart gelotet
- Optional Edelstahl, geschweildt
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ArtikelInummern

Bestellcode

Ausfiihrung

Nenngrof3e 200

Goldfarben, gerade

Goldfarben, Winkelausfihrung 90°
NenngroBe 150

Goldfarben, gerade

Goldfarben, Winkelausfiihrung 90°
Nenngroe 110

Goldfarben, gerade

Goldfarben, Winkelausfiihrung 90°

271
272

291
292

174
175

Tauchrohrtyp

Gerade HBZ
Winkelausfihrung 90 ° WBZ

Anzeigebereiche

-30..50 °C
-10..50 °C
.60°C

.100°C
.120°C
.160°C
.200°C

coooo

35
04
06
10
12
16
20

Skale

Celsius °C

Thermometerfiillung

Blaue Fillung

Tauchrohreinbaulangen (1)

63 mm

700 mm
160 mm
250 mm

063
100
160
250

Prozessanschluss

GY% / SW27 (andere Gewinde auf Anfrage)

Tauchrohrwerkstoffe

Messing
Edelstahl

Beispiel Artikelnummer

271 [8 |

35 (1 [1 o063 [2 |1

Mindestbestellmengen beachten.

_

Typ Tauchrohr- Artikelnummer
einbaulange (1)

291 HBZ Gerade Ausfiihrung 0...120 °C 63 mm 291 12 1 1 063 |2 1
mit festem AuBengeWinde G% ) 100 mm 291 12 1 1 100 2 1
Tauchrohr aus Messing

292 WBZ | Winkelausfiihrung 0...120 °C 63 mm 292 |4 12 1 1 063 |2 1
mit festem AuBengeWinde G% , 100 mm 292 4 12 1 1 100 2 1
Tauchrohr aus Messing

Mindestbestellmengen beachten.
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Zubehor

Zubehor Artikelnummer

Messstellenkennzeichnung ONSITETAG

Laserbeschriftete Edelstahlschilder mit Befestigungsdraht zum einfachen Anbringen an Messstellen

- Lieferumfang: Kennzeichnungsschild beschriftet nach Vorgabe und beigelegter Befestigungsdraht
(Plombendraht)

- Befestigung: Draht (im Lieferumfang), alternativ Verplombung, Kabelbinder o.4. (nicht im Lieferumfang)

- Werkstoffe: Schild Edelstahl 1.4571, Draht Edelstahl

- Abmessungen: Schild 55 x 10 x 0,8 mm, Drahtlange 180 mm

- Beschriftung: einseitig, einzeilig, max. 11 Zeichen, Zeichenhthe 5 mm, Kennzeichnungsbreite max. 40 mm,
Buchstaben, Zahlen, Symbole, Barcodes, QR-Codes

- Ubermittlung der Kennzeichnungen: digitale Liste, Dateiformate Excel, Word oder CSV

10 Texthohe 5mm
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Technlsches Datenblatt SIKA Dr. Siebert & Kiihn GmbH & Co. KG N E—
Struthweg 7-9 // 34260 Kaufungen // Germany SI KH

03/2022 // V1.0 4//4 www.sika.net  EEE——



